
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.03.2019 

 

 

168/19 - VZ 2/2019 Vodovod a kanalizace Voděrádky, osazení druhé linky ČOV Voděrádky a 

veřejné části přípojek - vyhlášení 

 

č. usnesení: 19-11-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku č. 2/2019 Vodovod a kanalizace 

Voděrádky, osazení druhé linky ČOV Voděrádky a veřejné části přípojek dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-11-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 2/2019 Vodovod a kanalizace Voděrádky, osazení druhé linky ČOV 

Voděrádky a veřejné části přípojek, komisi pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle 

přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

170/19 - VZMR 9/2019 - Tlaková kanalizace Kuříčko, Říčany 

 

č. usnesení: 19-11-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci řadu tlakové kanalizace v místní části Kuří, Říčany, a to mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, 

a ZEPRIS s.r.o., Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4, IČO: 251 17 947, jako zhotovitelem, za cenu 495 

630,24 Kč bez DPH.  

Rada města Říčany zároveň schvaluje rozpočtové opatření, kterým se položka na realizaci řadu tlakové 

kanalizace v místní části Kuří, Říčany navyšuje o částku 15 630,24 Kč z rezervy rady města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



171/19 - Revize Investičního záměru Sanace stoky A - úsek od Cesty Svobody k ulici Pol. vězňů 

 

č. usnesení: 19-11-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi Investičního záměru č. IZ/108/2017/SED Sanace stoky A – 

úsek od Cesty Svobody k ulici Politických vězňů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

172/19 - Studie Industriálního parku 

 

č. usnesení: 19-11-005 

Rada města Říčany schvaluje  

 studii Industriálního parku a vybírá variantu I. 

a OSM zajistí rozpracování dalších stupňů dokumentace vybrané varianty dle SOD s firmou Sportovní 

projekty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

173/19 - Účelové prostředky - rozpočtové opatření 

 

č. usnesení: 19-11-006 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto:  

Příjmová část:  

- Dotace projekt Šablony II pro 4. ZŠ   + 265.692 Kč 

- Dotace SZIF pro zemědělce    + 5.707,24 Kč 

Výdajová část: 

- Účelový příspěvek 4. ZŠ    + 265.692 Kč 

- Péče o zeleň      + 5.707,24 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

174/19 - Odkup pozemku parc. č.  1354/31 k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 19-11-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00076/2019/OMP mezi 

prodávajícími a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 1354/31 v k.ú. Říčany u Prahy 

městem Říčany za celkovou kupní cenu 1750,- Kč s tím, že město Říčany uhradí náklady spojené se 

vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

175/19 - Odkup části pozemku parc. č. 108/1 a id 1/2 pozemku č. 95/84 k. ú. Říčany-Radošovice  

 

č. usnesení: 19-11-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy KS/00040/2019/OMP, uzavřenou 

mezi paní X jako prodávající, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí části pozemku parc. č. 108/1  v k. ú. 

Říčany-Radošovice městem Říčany za částku 300,- Kč/m2, tj. za kupní cenu cca 90.900,- Kč (při odkupu 

části o výměře 303 m2) a také úplatné nabytí id. ½ pozemku parc. č. 95/84 v k. ú. Říčany-Radošovice 

(pozemek o celkové výměře 414 m2) městem Říčany za částku 300,- Kč/m2, tj. za kupní cenu 62.100,- 

Kč, tj. za oba pozemky celkovou kupní cenu cca 153.000,- Kč s tím, že náklady spojené se zhotovením 

geometrického plánu a náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí budou uhrazeny městem Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

176/19 - Prominutí úroku z posečkané částky  

 

č. usnesení: 19-11-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s prominutím úroku z posečkané částky panu X ve výši 8796,-Kč, a to z důvodu jeho špatné ekonomické 

a sociální situace. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

177/19 - Zápůjčka ze sociálního fondu 

 

č. usnesení: 19-11-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit poskytnutí zápůjčky na bydlení ve výši 150.000 Kč dle podmínek sociálního 

fondu zaměstnankyni  MěÚ v Říčanech, a to z rezervy tohoto fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

178/19 - DO č. 10/2019 místní úprava provozu na MK Domažlická, Nad bahnivkou, Na Návsi 

 

č. usnesení: 19-11-011 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 10/2019 – místní úpravu provozu na místních komunikacích 

Domažlická, Nad Bahnivkou a Na Návsi, spočívající v instalaci svislého dopravního značení B  28 

„Zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulkou s textem „30 m. mimo bus MHD“ a „Platí ve dnech 

školního vyučování 7.30 – 8.30“ v ul. Domažlická, B 28 „Zákaz zastavení“ s dodatkovou 

tabulkou s textem „mimo bus MHD“ v ul. Nad Bahnivkou a B 1 „Zákaz vjezdu“ s dodatkovou 

tabulkou s textem „mimo bus MHD“ v obou směrech v ul. Na Návsi, a ukládá tajemníkovi MěÚ 

Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není 

dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

179/19 - Žádost ZŠ Horní Lideč 

 

č. usnesení: 19-11-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Základní školou Horní Lideč 130, IČ 48739235, se sídlem Horní Lideč 

130, 756 12 Horní Lideč, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000 Kč na 



podporu provozu základní školy, kterou navštěvuje žák z Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 

2.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

180/19 - Individuální žádosti na reprezentaci - SK Slunéčko a Rugby Club Říčany 

 

č. usnesení: 19-11-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s SK Slunéčko, z.s, IČ 22664963, se sídlem Wolkerova 2100/1, 251 01 

Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 45.000 Kč na podporu 

basketbalového turnaje v Berlíně a zároveň schvaluje uvolnění částky 45.000 Kč z rezervy rady na 

individuální dotace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-11-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Rugby Club Říčany, z.s, IČ 00507539, se sídlem Široká 150/22, 251 01 

Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 49.000 Kč na podporu zápasů 

v partnerském městě Whitstable a zároveň schvaluje uvolnění částky 49.000 Kč z rezervy rady na 

individuální dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

181/19 - Smlouva  - koncert skupiny Čechomor 8.9.2019 

 

č. usnesení: 19-11-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany a CZECHOMOR AGENCY, s.r.o., týkající se koncertu hudební 

skupiny Čechomor. Uvedený koncert bude součástí programu Městských slavností, které se konají dne 

8.9.2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



182/19 - Závěrečná zpráva o průběhu likvidace společnosti E. Beneše čp. 204 

 

č. usnesení: 19-11-016 

 Rada města Říčany 

ve věci města Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, jako jediného 

společníka obchodní společnosti E. Beneše č.p. 2014, s.r.o. v likvidaci, IČ 044 48 413, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, za tohoto společníka při výkonu působnosti valné hromady, 

schvaluje Závěrečnou právu o průběhu likvidace společnosti, účetní závěrku k 28.2.2019 dle příloh 

k tomuto materiálu a souhlasí s návrhem použití likvidačního zůstatku, tj. jeho převodem na účet 

města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

183/19 - Bezplatná výpůjčka Masarykova nám. dne 18.6.2019 

 

č. usnesení: 19-11-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatnou výpůjčkou celého Masarykova náměstí v Říčanech (které bude pro tuto akci zcela volné - 

mimo stánek se zeleninou a ovocem), pro pořádání akce „Den záchranářů“ od 6:00 do 15:00 hodin 

dne 18. 6. 2019, obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 01 

Říčany IČ: 26619032. S uspořádáním této akce Rada města Říčany souhlasí.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-11-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením  

 

 městského pódia včetně pracovní síly, která pódium postaví a po akci složí, 

 15 ks laviček, 
 

a s poskytnutím: 

 bezplatného přísunu elektrické energie pro zajištění zvukové techniky při moderování akce, 
dále také pro jednotlivé složky, v jejichž stáncích bude potřeba energie, pro veřejné ukázky 
záchrany ohrožených osob, apod., 

obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 01 Říčany IČ: 

26619032, v souvislosti s pořádáním preventivní akce „Den záchranářů“ dne 18.6.2019. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

184/19 - Započtení pohledávky - Osobní portál občana 

 

č. usnesení: 19-11-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se započtením smluvní pokuty ve výši 131 039,- Kč za nedodržení termínu dokončení díla IT – Osobní 

portál občana dle SOD/00960/2017/OIT vůči pohledávce zhotovitele DATRON, a. s., se sídlem 

Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČ: 43227520, z titulu ceny díla.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

185/19 - Výpůjčka pozemku u Marvánku  

 

č. usnesení: 19-11-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce č. SOV/00151/2019/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako vypůjčitelem a manželi X jako půjčiteli, jejímž předmětem 

bude výpůjčka pozemku parc. č. 235/25 o výměře 904 m2 k.ú. Říčany u Prahy městu Říčany na dobu 

určitou tj. do 31.12.2029 let za účelem využití pozemku jako veřejné zeleně včetně ve smlouvě 

uvedených práv a povinností vyplývající z tohoto účelu. 

Návrh byl schválen 

 


